
 

 

UCHWAŁA NR IV/26/2015 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 30 stycznia 2015 roku  

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

w Myśliborzu 

 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013r. poz. 595 ze zm.) w związku art. 229 pkt 4 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 

ze zm.) 

 

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

 

 §1. 1. Skargę Państwa Wiesławy i Mirosława Krakowskich na działalność Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Myśliborzu uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

 

§2 Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia sprawy.  

 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Ferdynand Łukasik 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
Załącznik  

do uchwały Nr IV/26/2015 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 30 stycznia 2015 roku 

 

 

UZASADNIENIE 

 

   Zgodnie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.) rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań lub 

działalności kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych należy do rady powiatu.  

Dnia 12 grudnia 2014r. do Rady Powiatu w Myśliborzu wpłynęła skarga Państwa 

Wiesławy i Mirosława Krakowskich dotycząca działalności Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Myśliborzu w zakresie naruszenia zasad i trybu ustawy o zamówieniach 

publicznych przy realizacji zaopatrzenia pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w leki  

i środki medyczne w latach 2012-2014. 

 

Rada Powiatu w Myśliborzu zbadała skargę, uznając przedstawione zarzuty za 

bezzasadne.  

W toku postępowania wyjaśniającego okoliczności skargi ustalono, co następuje:  

 

Z wyjaśnień uzyskanych od Dyrektora Domu Pomocy Społecznej wynika, że pierwsze 

ustalenie wartości przedmiotu zamówienia na zakup leków i różnego typu środków 

medycznych następuje na podstawie wykonania budżetu jednostki z roku poprzedniego i po 

przeprowadzeniu jego weryfikacji ze względu na potrzeby pensjonariuszy. 

Z przeprowadzonej analizie wynika, że w żadnym przypadku ich wartość nie 

przekraczała kwoty 14.000 euro, a od 15 kwietnia 2014r. kwoty 30.000 euro netto. Zgodnie  

z art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  

z 2013r. poz. 907 ze zm.) Dom Pomocy Społecznej był zwolniony ze stosowania przepisów 

tej ustawy w odniesieniu do zakupu leków i różnego typu środków medycznych. 

Z uwagi na to, że zamówienia na leki i środki medyczne nie mają charakteru 

powtarzalnego, tzn. świadczenie uzyskane w ramach zamówienia nie powtarzają się 

cyklicznie w ciągu określonego okresu, np. roku, Dom Pomocy Społecznej ustala wartość 

zamówienia tylko dla tego okresu, który jest w stanie opisać i wyliczyć jego wartość. Wartość 

tak ustalonego zamówienia nie podlega sumowaniu z wartością innego zamówienia, które 

ewentualnie mogłoby być udzielone w późniejszym terminie, o ile zamawiający w czasie 

udzielania bieżącego zamówienia nie może przewidzieć zakresu i warunków realizacji oraz 

oszacować wartości przyszłego zamówienia.  

 

Ponadto wskazać należy, że w Domu Pomocy Społecznej w Myśliborzu w latach 

2012-2014 stosowano zapisy obowiązujących regulaminów udzielania zamówień 

publicznych, których wartość nie przekraczała wyrażonej w złotych równoważności kwoty 

14.000 euro, a po dniu 15.04.2014r. kwoty 30.000 euro.  

Natomiast przy realizacji zamówień, których wartość szacunkowa nie przekracza 

kwoty 5.000 euro zamówienia realizowane były zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia  

17 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  

 

Z uwagi na powyższe po przeanalizowaniu sprawy zarzut dotyczący naruszenia zasad 

i trybu ustawy o zamówieniach publicznych przy realizacji zaopatrzenia pensjonariuszy Domu 

Pomocy Społecznej w leki i środki medyczne w latach 2012-2014 należy uznać za niezasadny, 

ponieważ wartość leków i innych środków medycznych nie przekracza progu 14.000 euro  

i 30.000 euro warunkującego stosowanie ustawy Prawo zamówień publicznych. Wartości 



 

dostaw leków oraz innych środków medycznych do DPS w Myśliborzu są niższe niż 

wskazany w art. 4 pkt 8 w/w ustawy próg, warunkujący obowiązek stosowania ustawy.  

W tym kontekście jako prawidłowe należy ocenić działanie Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Myśliborzu, a skargę należy uznać za bezzasadną. 

 

 Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 


